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ESTAMPES

1
Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Nature morte au homard. 
Lithographie, annotée en bas à gauche.
44 x 55 cm (à vue). Cadre.	 30/50 e

2
Albert BITRAN (1929-2018)
Composition sur un poëme d’Albert 
MEMMI.
Lithographie signée et numérotée 13/40.
73 x 60 cm. Cadre.	 50/100 e

3
Georges BRAQUE (1882-1963) 
d’après
Nature morte au compotier
Lithographie signée dans la planche et 
numérotée 207/300.
39 x 48 cm (à vue).	 150/200 e

4
Aristide CAILLAUD (1902-1990)
« Arche de Vie », 1968
Lithographie en couleur, signée, datée et 
dédicacée. Cadre.
57 x 37 cm (à vue)	 50/100 e

6
Jean-Pierre CASSIGNEUL (1935)
« Le bracelet vert ».
Lithographie en couleur (Editions Enrico 
Navarra). 
27 x 21,5 cm. Cadre.	 30/50 e

7
Georges DAYEZ (1907-1991) 
Bateaux sur la grève à Etretat.
Lithoraphie en couleur, signée et 
n°14/50. Encadré.
36 x 55 cm (à vue). Cadre.	 20/30 e

8
André FOUGERON (1913-1998)
« L’enfant au piano » (1946)
« Les corbeaux » (1954)
Deux lithographies signées, datées et 
numérotées 17/75 et 16/20.
(Petites déchirures et traces sur le 
passe-partout).     		     50/100 e

5
Aristide CAILLAUD (1902-1990) 
Portfolio vert.
Cinq estampes dont une offset signée au 
crayon.    		      50/100 e

3

5

2

1

4

6

7
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9
Léonard Tsugouharu FOUJITA 
(1886-1968)
« La blonde endormie ».
Héliogravure (Buisson II 31.88).
29,7 x 39,6 cm.	 500/600 e

10
Emile Othon FRIESZ (1879-1949) 
Fenêtre ouverte sur le port
Lithographie, signée et numérotée 
4/150. (rousseurs). Cadre.
48 x 31 cm (à vue)		 30/50 e

11
Marcel GROMAIRE (1892-1971) 
Peintre et son modèle (1950).
Eau-forte sur cuivre du 5e état signée et 
numérotée 54/200.  Cat rais tome 2 n° 
134 bis. 30 x 25 cm.	 150/250 e

12
Marcel GROMAIRE (1892-1971)
Femme nue.
Impression en couleur.
42 x 28 cm (à vue). Cadre.	 50/100 e

13
Marcel GROMAIRE (1892-1971)
Mademoiselle bistouri
Eau forte sur cuivre.
Catalogue de l’Œuvre gravé n°171, tome 2.
17,5 x 13,5 cm (hors marge)  100/150 e

14
John KACERE (1920-1999)
« UNTITLED », 1972.
Sérigraphie en couleur, signée et datée 
« 72 » (petits accidents et salissures).
140 x 114 cm.
Dans son tube d’origine.	 100/200 e

15
Jean LEPPIEN (1910-1991)
« Composition »
Sérigraphie en couleur, signée et numé-
rotée « E d’A »
60 x 47,5 cm (à vue).	 100/150 e

16
André MINAUX (1923-1986) 
Bouquet de fleurs
Lithographie, signée en bas à droite.
75 x 52 cm. (à vue).	 30/50 e

17
Henri Auguste de MONTPEZAT 
(1817-1859)
« Chevaux des voitures - le cabriolet à 
pompe » - La calèche ».
Deux gravures en couleurs, tache sur 
l’une d’elle.
Chacune : 44 x 59 cm Hors marge.	

200/300 e

9

12

15
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21
Georges ROUAULT (1871-1958) 
« La baie des trépassés »
Aquatinte en couleur. 
61 x 44 cm.	 150/200 e

22
Georges ROUAULT (1871-1958) 
« Automne ».
Aquatinte en couleur. 
56 x 77 cm.	 200/300 e

23
Georges ROUAULT (1871-1958) 
« Christ en croix » (1936).
Aquatinte en couleur. 
70 x 55 cm (à vue)	.	 200/300 e

25
Affiche Air France - Sur les Ailes d’Air France 
découvrez le Monde à votre tour, 1950.   
Affiche. Editée par Air France, imprimerie 
Perceval à Paris (petit accident dans les 
marges).
59 x 96 cm.	 400/600 e

26
Non venu.

27
Non venu.

18
Pablo PICASSO (1881-1973) d’après
« Le repas frugal ».
Gravure . 
(accidents et manques).	 30/50 e

19
Jean-François RAFFAELLI 
(1850-1924)
« Terrain perdu ».
Eau forte en couleur, signée et numéro-
tée 4/30.
14 x 19,5 cm.
On y joint 9 estampes ou reproductions 
par ou d’après Marzele, Montané, Pascin, 
Rouault, Ttessarollo, Utrillo…   50/100 e

20
Pierre-Auguste RENOIR (1841-1919)
« La Seine »
Pointe sèche en couleur.
49 x 65 cm avec marges.
(Déchirures et tâches dans les marges).	

50/100 e

24
Maurice SAVIN (1894-1973) 
Scène campagnarde.
Lithographie en couleur signée et numéro-
tée 121/150 ; cachet de la galerie Drouant.
On joint une lithographie en couleur de 
Marcel Mouly (1918-2008) signée et nu-
mérotée 20/100.	     	         50/80 e

18

21

24

25
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28
ART D’AUJOURD’HUI MAITRES DE L’ART ABSTRAIT
ALBUM 1. juillet 1953.
In-folio en carton toilé bleu (accidents) contenant 16 planches sérigraphiées en couleurs 
numérotées, certaines signées au crayon : Arp, Balla, Delaunay R., Delaunay S., Gleizes, 
Herbin, Kandinsky, Klee, Kupka, Léger, Magnelli, Mondrian, Picabia, Taeuber-Arp, Van 
Doesburg, Villon. (petites pliures en bordures sur certaines et traces d’insolation) Exem-
plaire n° 90/300.			            			              1 500/2 000 e
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DESSINS, TABLEAUX & SCULPTURES 
XIXE, XXE & CONTEMPORAINS

FRANZ PRIKING (1929-1979)

L’importante collection du Dr Bigonnet témoigne de sa longue amitié avec le peintre. Ils se sont 
rencontrés alors que Franz Priking, ouvrier chez le décorateur Pochy à Avignon, était en charge de 
la patine de la bibliothèque du Dr Jean Bigonnet. 

L’affection est immédiate et presque filiale. Grand amateur d’art, Jean Bigonnet découvre alors 
son travail et va particulièrement s’intéresser à son jeu de matière. Il le présente à son ami galeriste 
parisien Emmanuel David, qui lui commande un grand nombre de toiles. 

En vrai mécène, il le soutient financièrement et le révèle au public. L’artiste séjournera régulièrement 
chez lui, dans sa demeure familiale, accompagné de son épouse et de leur fille. Jean Bigonnet l’aura 
accompagné dans sa longue et douloureuse maladie, jusqu’à la fin.

29
Franz PRIKING (1929-1979) 
Bateaux sur la grève.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
52 x 72 cm.	 800/1 200 e
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30
Franz PRIKING (1929-1979) 
Paysage provençal.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
81 x 100 cm.	 1 500/2 000 e
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31
Franz PRIKING (1929-1979) 
Eglise, 1955.
Huile sur toile, signée et datée en bas vers le centre. 
114 x 88 cm.	 600/800 e
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32
Franz PRIKING (1929-1979) 
« La nature morte jaune au poisson », 1962.
Huile sur toile, signée en haut à gauche, contresignéen datée, titrée 
avec un dessin sur la toile au verso.
96 x 130 cm.	 1 500/2 000 e
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33
Franz PRIKING (1929-1979) 
Venise, Santa Maria Della Salute.
Huile sur toile, signée en haut à gauche. (manques).
60 x 80 cm.	 1 000/1 500 e

34
Franz PRIKING (1929-1979) 
Venise, Santa Maria Della Salute.
Fusain sur papier, signé en haut à droite. 
48 x 64 cm (à vue).	 200/300 e
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37
Franz PRIKING (1929-1979) 
Trois chevaux, 1956.
Fusain sur papier, signé en bas à droite. 
48 x 63 cm.	 200/300 e

38
Franz PRIKING (1929-1979) 
Cheval cabré, 1957.
Dessin graphite sur papier cintré en par-
tie haute, signé et daté en bas à droite. 
75 x 65 cm.	 150/200 e

36
Franz PRIKING (1929-1979) 
Cheval cabré, 1956.
Dessin graphite sur papier, signé 
et daté en bas à droite. 
63 x 49 cm.	 150/200 e

35
Franz PRIKING (1929-1979)
Trois chevaux, 1956..
Pierre noire signée « Pricking » et datée 56 en bas à droite.(rousseurs).
48 x 63 cm (à vue).	 200/300 e
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40
Franz PRIKING (1929-1979) 
Coq.
Huile sur panneau, signée en haut à gauche. 
66 x 47 cm.	 600/800 e

39
Franz PRIKING (1929-1979) 
Cheval fougueux.
Technique mixte sur papier marouflé sur toile, signée en 
bas à gauche. 
65 x 100 cm.	 800/1 200 e
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41		
Franz PRIKING (1929-1979) 
Paysage provençal.
Aquarelle gouachée sur papier, signée en bas à droite. 
32 x 48 cm (à vue).	 150/200 e

42
Franz PRIKING (1929-1979) 
Nativité.
Aquarelle et encre sur papier, signée en bas à droite. 
31 x 31 cm.	 150/200 e
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43
Franz PRIKING (1929-1979) 
Eglise. 
Fusain et estompe, signée en bas à gauche.
103 x 70 cm.	 200/300 e

44
Franz PRIKING (1929-1979) 
Portrait de femme.
Encre sur papier, signée au crayon en bas à gauche. 
63 x 49 cm.	 100/200 e
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45
Franz PRIKING (1929-1979) 
Nature morte.
Huile sur toile signée en bas à droite. 
81 x 60 cm.	 800/1 200 e
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46
Franz PRIKING (1929-1979) 
Nu allongé.
Encre et lavis sur papier, signé en bas à gauche. 
47 x 78 cm	 300/500 e

47
Franz PRIKING (1929-1979) 
Bouquet de lys et pivoines.
Encre sur papier, signée en haut à gauche. 
99 x 63 cm (à vue).	 200/300 e
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49
Franz PRIKING (1929-1979) 
Nature morte, 1955
Fusain sur papier, signé et daté en bas à gauche. 
48 x 63 cm (à vue)	 150/200 e

50
Franz PRIKING (1929-1979) 
Nature morte à la coupe de poires, 1955
Fusain sur papier, signé et daté en bas à droite. 
48 x 63 cm (à vue)	 150/200 e

48
Franz PRIKING (1929-1979)
Femme-aigle chevauchant.
38 x 40 cm.
Cheval.
Deux dessins au fusain.
Encadré.			  200/300 €

51
Franz PRIKING (1929-1979) 
Nature morte aux fruits et au compotier, 1955.
Fusain sur papier, signé et daté en bas à droite. 
55 x 70 cm.	 150/200 e

48 48

49

50

51
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52
Franz PRIKING (1929-1979)
Nature morte
Lithographie.
32 x 46 cm (à vue)	 30/50 e

53
Franz PRIKING (1929-1979)
Nature morte au violon.
Lithographie en couleur.
50 x 64 cm (à vue).	 30/50 e

55
Franz PRIKING (1929-1979) 
Aigle à corps de femme
Lithographie, signée en bas à droite et numérotée 86/300. 
27 x 34 cm (à vue).	 50/80 e

54
Franz PRIKING (1929-1979)
Homme et cheval
Lithographie en couleur, signée, dédica-
cée et annotée épreuve d’artiste. Cadre.
70 x 54 cm (à vue).	 50/100 e
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56
Franz PRIKING (1929-1979) 
Album de neuf lithographies, 1974. 
Neuf lithographies en couleur, signées et annotées « épreuve d’artiste ».
Préface de Louis Pauwels.
(manque une lithographie).
87 x 68 cm.	 300/400 e

57
Franz PRIKING (1929-1979) 
Deux cartons à dessins, contenant des 
reproductions, lithographies de Priking ainsi 
que des dessins divers…	          50/100 e
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58
Clément PETIT (XIXe)
Vase de fleurs, 1883.
Deux huiles sur cuivre, signées et datées 83 en bas à droite.
22 x 16 cm.	 60/80 e

59
Nanny et Jules LAURENS (XIXe)
Vase de fleurs.
Huile sur carton. (Petits accidents)
32 x 24 cm.	 50/100 e

60
Pierre GARNIER (1847-1937)
Ruelle animée.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
40 x 24 cm.	 50/100 €

63
École du XXe dans le goût du XIXe 
Satyre surprenant Diane au bain.
Encre sur papier.
17,5 x 28 cm (à vue).	 30/50 e

64
Julian CLARENCE LEVI (1874-1971) 
Paysage, 1964.
Aquarelle signée et datée en bas à 
droite, dédicacée en bas à gauche.
18 x 25 cm (à vue).	 100/150 e

61
Ecole française XIXe

Paysage de campagne.
Huile sur panneau, non signée.
26,5 x 46 cm.	 150/200 €

62
Ecole française XIXe

Paysage au moulin.
Huile sur papiers marouflés sur toile, non signée.
24 x 45 cm.	  50/100 €
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65
PS GARCIA (XIXe-XXe)
Conversation sur la terrasse.
Aquarelle signée en bas à droite.
34,5 x 47,5 cm (à vue).
Traces de passe-partout	 150/200 e

67
Gustave Edouard LE SENECHAL  
DE KERDREORET (1840-1920)
Le port de Cassis.   
Aquarelle, signée et située en bas à gauche.
23 x 34 cm (à vue).	 50/100 e

68
Maurice LELIEVRE (Dit Emel ?)
« Fontainebleau, automne en forêt ».
Huile sur carton, signée en bas à droite, titrée 
au verso.
44,5 x 53 cm.	 30/50 e

69
Henri DÉZIRÉ (1878-1965)
Bord de mer en Bretagne, 1905.
Huile sur toile, datée et signée en bas à droite. 
(manques et petits accidents)
33 x 40,5 cm.	 80/120 e

70
René LEFORESTIER 
(1903-1972)
La bigoudène.
Huile sur isorel, signée en 
bas à droite.
27 x 21,5 cm.	 40/60 e

66
Urbain HUCHET (1930-?)
« Lieutenance a honfleur ».
Aquarelle, signée en bas à droite.
50 x 34 cm (à vue)	 100/150 e

71
Ecole Russe
Potrait d’homme agé, 1928.
Huile sur papier marouflé sur car-
ton, située et datée « Paris 11 nov 
28 » et annotée en cyrilique en bas 
à droite et au verso.
37,5 x 32,5 cm.	 50/100 e

72
G. MICHAUN
Paysage de campagne
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
54 x 65 cm.	 100/150 €

73
Pedro RIBERA (1867-1949)
Etude de danseuses, 1897. 
(Croquis pour le casino de Monte Carlo).
Pastel, signé en bas à droite, désigné 
et daté en bas à gauche.
38,5 x 33 cm (à vue).         300/500 e
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74
Narcisse BERCHERE (1819-1891)
Paysage orientaliste animé.
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
(Petits manques de matière en bas à gauche)
46,5 x 38 cm.	 1 200/ 1 500 €

75
Henri Jean PONTOY (1888-1968)
Femme dans la Casbah. 
Huile sur toile, signée en bas à droite.
100 x 64 cm.	 600/900 e

77
Edouard CABANE (1857-?)
Jeune femme assise à l’éventail, 1889.
Huile sur toile, signée et datée en haut à droite.
54 x 39 cm.	 400/600 €

76
KOROVINE (XXe)
Village russe animé.
Gouache, signée en bas à gauche.
48 x 63 cm (à vue).	 500/800 e

74

75

76

77
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81
Ecole française fin XIXe

Bord de mer animé en Normandie.
Huie sur toile, 
38 x 46 cm.	 300/500 e

78
Johan-Barthold JONGKIND (1819-1891)
Bord de rivière, 1867.
Aquarelle, datée en bas à droite « 22 Août 67 » ; 
cachet de la signature en bas à gauche.
17 x 23,5 cm (à vue).	 700/900 e

79
Ecole moderne
Remorquage dans la tempête.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
28,5 x 52 cm.	 150/200 e

80
Ecole française fin XIXe

Voilier sur le petit lac
Huile sur toile, signée en bas à gauche (petit ac-
cident restauré)
39 x 56 cm	 100/150 e

78

79

80 81
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85
Abel BERTRAM (1871-1954)
Nu debout de dos.
Huile sur toile signée en bas à gauche.
73 x 60 cm.	 500/800 e

82
MANÉ-KATZ (1894-1962)
« Portrait de jeune fille ».
Encre de Chine, monogrammée en bas à 
gauche.
31,5 x 24 cm (à vue).	 200/300 e

83
MANÉ-KATZ (1894-1962)
« Rabbin ».
Fusain signé en bas à droite. 
57 x 37 cm (à vue).	

200/300 e

84
MANÉ-KATZ (1894-1962)
« Rabbin ».
Lavis d’encre de Chine, signé en haut à 
gauche.
25,5 x 19,5 cm (à vue).	 150/200 e



  

2786
Zoran MUSIC (1909-2005)

« Cavallino Dalmata », 1966.

Huile sur toile, signée en bas à gauche, contresignée, titrée 
et datée sur la toile au verso.
22 x 27 cm.	 6 000/8 000 e

On y joint une lettre manuscrite de l’artiste en date du 
30 mars 1970, sur laquelle figure un dessin à l’aquarelle 
«  Paysage ».
La lettre : 28 x 22 cm.
Le dessin : 10 x 19 cm	
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88
Albert MALET (1905-1986)
« Garrigues de Vitrolles (Les bouches du Rhones) ».
Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée au verso 
sur le chassis.
54 x 81 cm.	 600/800 e

90
Marcel MAYER (1918-2011)
Paysage de Douai.
Huile sur toile, signée en bas à 
gauche.
54 x 65 cm.	 100/200 e

91
Albert MARTIN 
(XIXe-XXe) 
Paysage à la rivière. 
Huile sur panneau. 
47 x 36 cm.	

100/150 e

92
Albert MARTIN 
(XIXe-XXe) 
Paysage à la rivière, 1929. 
Huile sur panneau, signée 
et datée. 
47 x 36 cm.  100/150 e

95
J. LAGUARRIGUE (XXe)
Pierrot et Arlequin.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
34 x 27 cm.	 200/300 e

94
Renée THÉOBALD (1926-2014)
Rue méditerranéene.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
33 x 41 cm.	 80/120 e

93
Jean CHA (1914-?)
« La chapelle du Verger ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, 
titrée au verso sur le châssis.
27 x 35 cm.	 50/100 e

87
Mathis PICARD (1854-1938)
Chaumière et pêcheur au bord 
de la rivière.
Aquarelle, signée en bas à gauche.
66 x 48 cm (à vue).    50/100 e

89
Lucien SEEVAGEN (1887-1959)
Vase d’œillets de poète.
Huile sur toile, signée en bas à 
droite.
61 x 50 cm.	 300/500 e

96
Maurice LEMAITRE (1926-2018)
Le petit port.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 35 cm.	 100/150 e
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101	
Henri SAUVARD (1880-1973)
Petit ruisseau aux abords du village.
Huile sur panneau signée en bas à droite.
38 x 61 cm.	 100/200 e

102
Joseph MEISSONNIER (1863-1943) 
Passants devant l’église et calèche.
Huile sur panneau, signée en bas à 
droite. 
53 x 72 cm.	 300/500 e

105
Ecole Moderne
Charrette devant la maison.
Huile sur carton, 
33 x 24 cm.         30/50 e

104
AMIET (XXe)
Village Breton.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
26 x 48 cm.	 100/150 e

103
Claude TABET (1924-1979)
Ruelle de village, 1952.
Huile sur toile signée et datée 
« 7,52 » (petits accidents).
65 x 54 cm.	 50/100 e

100
Fernand GUIGNIER (1902-1980)
Place des pyramides et les tuileries, 
1969.
Aquarelle signée et datée en bas à gauche.
25 x 37 cm.	 50/100 e

99
Yves de MARE (XXe)
« Contre jour du matin à la Concorde ».
Aquarelle signée en bas à droite, titrée 
au verso de l’encadrement.
23 x 30,5 cm (à vue).	 50/100 e

98
Yves de MARE (XXe)
« Soir à Nyon »
Aquarelle signée et située en bas à droite.
22 x 35,5 cm (à vue).	 50/100 e

97
Yves de MARE (XXe)
Le jardin des tuilleries
Aquarelle signée en bas à droite.
25,5 x 35,5 cm (à vue).	 50/100 e
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107
Georges DAYEZ (1907-1991) 
Caïques, 1958.
Huile sur panneau, signée et datée en bas à 
gauche. 
38 x 65 cm.	 300/500 e

106
André MINAUX (1923-1986) 
Femme sur fond bleu.
Aquarelle sur papier, signée 
en bas à droite.
26 x 21 cm.         150/250 e

111
Jean-Jacques RENÉ (1943)
« Voiliers ».
Huile sur toile, signée en bas à droite et 
titré au verso.
38 x 46 cm.	 200/300 e

109
Jean-Jacques RENÉ (1943)
« La mer à Saint Adresse ».
Huile sur toile, signée en bas à droite et 
titré au verso.
46 x 55 cm.	 200/300 e

113
Edmond MOIRIGNOT (1913-2002) 
Neptune d’argent 1881. 
Bronze patine brune nuancée vert. 
Signé et numéroté 3/8. 
Godard fondeur.
Ht. : 35 cm - Lg. : 23 cm.   
	 300/500 e

110
Jean-Jacques RENÉ (1943)
« Les promeneurs Veules les roses ».
Huile sur toile, signée en bas à droite et 
titré au verso.
46 x 55 cm.	 200/300 e

115
Pierre AMBROGIANI 
(1907-1985) 
Femme accroupie 
Encre sur papier signée en 
bas à droite.     	     50/70 e

114
L. LOPES (XXe) 
Deux femmes  
Encre sur papier signée 
en bas à droite.

        50/70 e

112
Albert ANDRÉ 
(1869-1954)
Jeune fille au miroir.
Fusain, signé en bas vers 
la gauche. (tâches).
27 x 19 cm (à vue).	

100/150 e

108
ZENOTTI (XXe)
Lecture au Jardin.
Gouache sur carton, signée en bas à 
gauche.
38 x 46 cm.	 150/200 e
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116
Michel JOUENNE 
(1933)
« Les deux gondoles ».
Huile sur toile signée en 
bas à gauche, contre- 
signée et titrée au verso.
73 x 100 cm.	

2 200/2 500 e

119
Jean FUSARO (1925)
« Marine ».
Pastel signé en bas à droite. 
31 x 48 cm. (Rousseurs).	 300/500 e

118
Denis RIBAS (1954)
« Le château de Chanteloup », 2013.
Huile sur toile signée en bas à droite, contre- 
signée, datée et désignée sur la toile au verso.
65 x 92 cm.	 300/400 €

120
Hélène CHALET-PLUNTZ (XXe)
Les communiantes
Aquarelle sur papier, signée et 
datée 40 en bas à droite.
32 x 26 cm (à vue).    400/500 e

117
Ryu FUMIHIRO (XXe)
« Vase de fleurs ».
Huile sur toile signée en 
bas à droite.
24 x 14 cm.     100/150 e

121
Charles KVAPIL (1884-1957)
Pichet de fleurs
Huile sur toile, signée en bas à 
droite.
61 x 50 cm.	 600/800 e

122
Claude JUVET (1883-1976)
Vue de Collioure
Huile sur toile, située et signée en bas à gauche. 
45 x 56 cm.	 100/150 €

123
Annette FAIVE-FONTANAROSA 
(1911-1988)
Jeune femme dénudée assise sur 
un banc.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
27,5 x 22,5 cm.	 50/100 e
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125
Aristide CAILLAUD (1902-1990) 
Paysage surréaliste de bord de mer, 1945.
Gouache sur papier, signée et datée en bas à 
gauche. 
63 x 48 cm.	 200/300 e

126
Aristide CAILLAUD (1902-1990) 
Paysage fantastique.
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
200 x 250 cm.	 5 000/6 000 e

124
Jacques GODIN (1956)
Deux marins sur la grève, 1993.
Technique mixte sur carton.
61 x 70 cm.	 400/600 e
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127
Ecole moderne
Composition.
Pastel ; signature non identifiée en bas 
à gauche, déchirures et manques.
32 x 28 cm (à vue).	 30/50 e

128
Krystyna NOWAKOWSKA (1953)
Cavalier.
Encre de Chine, signée en bas à droite.
36 x 26,5 cm (à vue).	 50/100 e

129
Pierre DABOVAL (1918-2015)
Scène érotique.
Plume, encre de Chine et aquarelle 
signée et datée en bas à droite.
34 x 30 cm (à vue).           50/80 e

130
BAJU (XXe)
Composition, 1963.
Technique mixte sur panneau, signée « BAJU » 
et datée « 63 » en bas à droite.
35,5 x 44,5 cm.	 30/50 e

131
Elizabeth BAILLON (XXe) 
Personnage brodé, 1975.
Technique mixte signée et datée 
en bas à droite. 
101 x 90 cm.	 100/150 e

134
Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition, 1930 (?)
Aquarelle signée et datée en bas à droite.
46 x 30 cm (à vue)	 250/300 e

133
Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition, 1936.
Aquarelle signée et datée « 36 » en bas à droite.
45,5 x 30 cm (à vue).	  250/300 e

132
Ecole moderne
Composition abstraite, 1960
Huile sur toile, datée et signée  
S. Lepiar? Au verso.
100 x 81 cm
On joint : Ecole XXe

Composition.
Huile sur papier signée en bas à 
gauche, située et datée « Paris 1987 ». 
54 x 35 cm.	 30/50 e

133 134
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135
Andres FEIST (XIXe-XXe)
Porte de la Chapelle.
Huile sur toile, située au dos.
44 x 59 cm.	 1 000/1 500 e

136
Xavier ALVAREZ (né en 1949)
« Ondulation ».
Bronze à patine brune, signé et numéroté 4/8. 
fonte de l’artiste.
Socle granit noir.
Ht. : 88 cm (hors socle).    	 1 800/2 000 e
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138
Nicolas POLIAKOFF (1899-1976)
Composition .
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
37,5 x 46 cm.	 200/300 e

137
PETROFF (XXe)
Composition Cubiste.
Technique mixte sur bois, signée en 
bas à droite.
52 x 73 cm.	 500/600 e

139
José GUERRERO (1965)
« Silla y botella de Ara », 1993.
Huile sur toile, signée en bas à droite, 
contresignée, datée et titrée sur la toile 
au verso.
40 x 30 cm.	 400/600 e

143
Henri MAUDUIT (1917-2006)
« Composition », 1961.
Technique mixte sur papier, 
signée et datée en bas à droite.
41 x 27 cm.	 50/100 e

142
Jean-Pierre MAZUBERT (1958)
Accordéoniste. 
Acrylique sur panneau, signée en 
bas à droite.
122 x 100 cm.	 200/400 e

144
Ingegerd Sjöstrand TORHAMN (1898-1994)
Figure géométrique.
Huile sur toile, monnogrammée vers le milieu.
(manques et enfoncement).
60 x 73 cm.	 200/300 e

140
Paul HAEFLIGER (1914-1982)
Abstraction rouge, 1962.
Huile sur toile, signée et datée 
« 62 » en bas à droite.
60 x 92 cm.	 200/300 e

141
Ecole moderne
Composition.  
Technique mixte sur toile. 
81 x 100 cm.	 50/100 e



  

37

146
DÉESSE (1954)
« Danseuse bleue ».
Sculpture en papier maché polychrome, signée à 
la base d’une jambe.
H.: 43 cm.	 50/100 e

145
Yves KLEIN (1928-1962)
« Petite vénus bleue ».
Sculpture bijou en bronze peint avec la couleur IKB présentée dans son 
coffret en plexiglass sur socle, fond or.
Exemplaire n°238/500 gravé de l’étoile de l’artiste.	        4 000/5 000 e

Un certificat de Madame Rotraut Klein-Moquay sera remis à l’acquéreur.

147
DÉESSE (1954)
« Danseuse ».
Sculpture en papier maché polychrome, signée à la 
base d’une jambe.
H. : 45 cm.	 50/100 e
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148
Frank MEISLER (1929-2018)
« Adam et Eve près de l’arbre des tentations ».
Ensemble de 3 sculptures en métal poli et doré.
Hauteur des personnages : 12 cm 
Hauteur de l’arbre : 15 cm
	 200/300 e

Un fascicule sur l’artiste sera remis à l’aqcuéreur.

150
TOUR EIFFEL
« Diamant de lumière ».
Ampoule de la Tour Eiffel fixée sur un so cle en acier similaire au fer puddlé 
employé par Gutave Eiffel.
Exemplaire n° 144/300.
Dans son coffret d’origine. (Ne fonctionne plus dans son usage d’origine)
	 150/200 e

Un certificat sera remis à l’acquéreur.

149
Anonyme
Bataille
Accumulation de soldats en plastique sous plexi-
glass (accidents)
82 x 101 cm	 30/50 e

148
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152
Jeff KOONS (1955) d’après
« Balloon Rabbit ».
Résine argentée. 
Editions Studio à 999 exemplaires. Dans sa boîte d’origine.
H.: 25 cm.
(Très légères rayures).	 50/100 e

151	
Jeff KOONS (1955) d’après
« Black Rabbit, 1986.
Alliage de zinc. 
Numéro 047/500. Editions Studio. 
Dans sa boîte d’origine.
H. : 28 cm.	 300/500 e

Un certificat des Editions Studio sera remis 
à l’acquéreur.

153
Christian ESCTAL (1955-2018)
« Test à l’emploi ».
Acrylique sur toile, signée en bas à droite, contresignée et 
titrée sur la toile au verso.
116 x 89 cm.	 500/800 e

154
Christian ESCTAL (1955-2018)
« La foire d’août ».
Acrylique sur toile avec annotations manuscrites, signée au centre 
vers le bas, titrée sur la toile au verso.
100 x 81 cm.	 400/600 e
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Cette vente se déroulera exclusivement en « Live à huis 
clos » sur désignation.

Les enchères seront portées en Live ou sur ordre d’achat 
ferme ou téléphonique.

La vente est faite au comptant en Euros (€)
Frais en sus des enchères : 26 % TTC. 
Auxquels d’ajouteront : 1,5 % HT  pour les Acheteurs Drouot 
Live et 3% HT pour les acheteurs Interencheres Live.

Les règlements doivent avoir lieu immédiatement après la 
vente et s’effectueront par :
1/ �Virement bancaire (à privilégier) :
    �IBAN : FR76 3007 60202112 4183 0600 037
    BIC : NORDFRPP - BLANCHET SARL
2/ �https://www.drouotonline.com/paiement/drouotblanchet  

en ligne (délai 24/48 h pour validation au sein de nos 
services)

3/ �Carte de crédit (excepté AMEX) en remplissant le 
formulaire de Prélèvement à distance

La présentation des photos sur le site vaut exposition pré-
alable. 
Conformément à la loi, les indications portées à la liste 
engagent la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIES, 
sous réserve des rectifications annoncées au moment de 
la vente et portées au Procès-verbal de celle-ci. 

La maison de vente se charge gracieusement des ordres 
d’achat qui lui sont confiés. Ceux-ci devront obligatoirement 
être accompagnés d’un relevé d’identité bancaire. Ces 
ordres d’achat doivent parvenir à BLANCHET & ASSOCIES 
avant la veille de la vente. Dans le cas de plusieurs offres 
d’achat d’un montant égal, la première offre reçue l’emporte 
sur les autres.  Toutefois une erreur ou une omission dans 
l’exécution de ces ordres n’engage pas la responsabilité 
civile de BLANCHET & ASSOCIES.

Les objets sont vendus dans l’ordre de la liste. BLANCHET 
& ASSOCIES est libre de fixer l’ordre de progression des 
enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y conformer.  
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. 

En cas de double enchère effective reconnue par la 
maison de vente, l’objet sera remis en vente, tous les 
amateurs pouvant concourir à cette deuxième mise en 
adjudication. 
Conformément à l’art. 321-4 du code de commerce les 
lots 153 et 198 sont la propriété d’un des associés de 
Blanchet & Associés.
Les lots 167 à 176 sont la propriété de l’expert de cette 
spécialité.
BLANCHET & ASSOCIES est une société de vente 
volontaire de meubles aux enchères publiques régie par 
la loi du 10 juillet 2000, et agrée sous le numéro 2002-212.

Conditions de retrait des achats : 
La remise des lots se fera par expédition (sur devis), 
transporteurs professionnels, en click and collect,  ou par 
retrait à la fin du confinement.   
Aucun frais de stockage ni d’assurance ne sera pris 
pendant la période de confinement.

CONDITONS DE LA VENTE LIVE ONLY DU 18 DECEMBRE 2020
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BLANCHET
& Associés

BLANCHET S.A.R.L. - SOCIÉTÉ DE VENTES VOLONTAIRES - AGRÉMENT N° 2002-212

2 boulevard Montmartre - 75009 PARIS

TÉL. : (33)1 53 34 14 44 - FAX : (33)1 53 34 00 50

contact@blanchet-associes.com

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

VENDREDI 18 DÉCEMBRE 2020 14H30ORDRE D’ACHAT 
ABSENTEE BIDDING FORM

ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE
TELEPHONE BIDDING FORM

Nom et Prénom / Name and First Name : ..........................................................................................................................................

Adresse / Adress : .............................................................................................................................................................................

Tél. Bureau / Office : ............................................................ Tél. Domicile / Home : ...........................................................................

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue ainsi que des conseils aux acheteurs, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte personnel aux limites indiquées en euros e les lots que j’ai désignés ci-dessus. Les limites ne comprennent pas les frais légaux.

I have read the conditions of sale and the guide to buyers and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf the fallowing items within the limits 
indicated in euros €. These limits do not include fees and taxes.

Cet ordre d’achat ne sera valable qu’accompagné d’un chèque, d’un RIB ou de coordonnées bancaires.

Références bancaires (joindre un RIB) : ....................................................................................................................................................................................................

Bank references : ........................................................................................................................................................................................................................................

Lot Description du Lot Limites en Euros € Vous ont été Adjugés

Total Adjugé/ Total realisted

Frais Légaux/Fees & Taxes

TOTAL GÉNÉRAL

Pour éviter toute contestation, les enchères téléphoniques pendant la 
vente font l’objet d’un enregistrement.

PIERRE BLANCHET & AURORE POMMERY
COMMISSAIRES-PRISEURS ASSOCIÉS

VENTE LIVE à HUIS CLOS  
Retransmise sur Drouot Live et Interencheres Live
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